
 
 

UCHWAŁA NR XXII/132/25 
RADY GMINY PĄTNÓW 

z dnia 14 listopada 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Pątnów na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2025r. poz. 1153, poz. 1436) oraz art. 211, 212, 214, 235, 236, 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2025r. poz. 1483) oraz art. 111 pkt. 1 i 2 ustawy 
z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2025r. poz. 337, poz. 621) 

Rada Gminy Pątnów  uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w Załączniku numer 1 do Uchwały Nr XII/86/24 Rady Gminy Pątnów z dnia 
23 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pątnów na  2025 rok zgodnie z załącznikiem 
numer 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w Załączniku numer 2 do Uchwały Nr XII/86/24 Rady Gminy Pątnów z dnia 
23 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pątnów na  2025 rok zgodnie z załącznikiem 
numer 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w Załączniku numer 3 do Uchwały Nr XII/86/24 Rady Gminy Pątnów z dnia 
23 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pątnów na  2025 rok zgodnie z załącznikiem 
numer 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmian w Załączniku numer 6 do Uchwały Nr XII/86/24 Rady Gminy Pątnów z dnia 
23 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pątnów na  2025 rok zgodnie z załącznikiem 
numer 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Dokonuje się zmian w Załączniku numer 9 do Uchwały Nr XII/86/24 Rady Gminy Pątnów z dnia 
23 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pątnów na  2025 rok zgodnie z załącznikiem 
numer 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Zmienia się § 3 Uchwały Nr XII/86/24 Rady Gminy Pątnów z dnia 23 grudnia 2024 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Pątnów na 2025 rok  który otrzymuje brzmienie: ,, Różnica między dochodami 
i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 3 975 176,74 zł, którego źródłem pokrycia będą 
przychody z nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych w kwocie 3 250 419,00 zł, 
przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 521 869,96 zł, przychody 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 133 394,42 zł oraz przychodów z tytułu zaciągniętych pożyczek 
w kwocie 69 493,36 zł". 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 28 listopada 2025 r.

Poz. 10869



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pątnów. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Pątnów 

 
 

Grzegorz Pietrzyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10869



w złotych

Dział Rozdział § Zmniejszenie

1 2 3 6

852 0,00

85219 0,00

2030 0,00

855 0,00

85516 0,00

2057 0,00

2059 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

Rodzina 3 387 595,40

1 089 898,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

248 352,95

52 608,05

bieżące razem: 41 061 391,34

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

300 961,00

ZMIANY W DOCHODACH BUDŻETU GMINY PĄTNÓW NA 2025 ROK

Plan po zmianach
(5+6+7)

Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie

4 5 7 8

bieżące

Pomoc społeczna

Ośrodki pomocy społecznej

603 943,15 6 359,00 610 302,15

231 221,00 6 359,00 237 580,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

4 707 812,00

Ogółem: 54 665 229,40 81 599,00 54 746 828,40

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

4 632 572,00 75 240,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

230 821,00 6 359,00 237 180,00

75 240,00 3 462 835,40

75 240,00 1 165 138,00

62 088,05 310 441,00

13 151,95 65 760,00

81 599,00 41 142 990,34

75 240,00 376 201,00

majątkowe

majątkowe razem: 13 603 838,06 0,00 13 603 838,06

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

4 331 611,00 0,00 4 331 611,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXII/132/25

Rady Gminy Pątnów

z dnia 14 listopada 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10869



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

794 124,42 794 124,42 794 124,42 0,00 794 124,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 500,00 18 500,00 18 500,00 0,00 18 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

812 624,42 812 624,42 812 624,42 0,00 812 624,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

794 124,42 794 124,42 794 124,42 0,00 794 124,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 500,00 18 500,00 18 500,00 0,00 18 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

812 624,42 812 624,42 812 624,42 0,00 812 624,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 436 400,00 1 203 800,00 1 203 800,00 0,00 1 203 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 232 600,00 232 600,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 444 400,00 1 211 800,00 1 211 800,00 0,00 1 211 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 232 600,00 232 600,00 0,00 0,00

189 000,00 184 000,00 184 000,00 0,00 184 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

197 000,00 192 000,00 192 000,00 0,00 192 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00

1 806 382,00 337 000,00 337 000,00 1 000,00 336 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 469 382,00 1 469 382,00 0,00 0,00

-427 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -427 000,00 -427 000,00 0,00 0,00

45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 424 382,00 382 000,00 382 000,00 1 000,00 381 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 042 382,00 1 042 382,00 0,00 0,00

337 000,00 337 000,00 337 000,00 1 000,00 336 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

382 000,00 382 000,00 382 000,00 1 000,00 381 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 469 382,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 469 382,00 1 469 382,00 0,00 0,00

-427 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -427 000,00 -427 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 042 382,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 042 382,00 1 042 382,00 0,00 0,00

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

ZMIANY W WYDATKACH BUDŻETU GMINY PĄTNÓW NA 2025 ROK

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

PlanNazwa

4

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

700

710

Wydatki bieżące

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00zmniejszenie

przed zmianą

zwiększenie

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

71004

71012

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

400

40002

70007

Dział Rozdział
§
/

grupa

Wytwarzanie i zaopatrywanie
w energię elektryczną, gaz i
wodę

Dostarczanie wody

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarowanie
mieszkaniowym zasobem
gminy

Działalność usługowa

Plany zagospodarowania
przestrzennego

Zadania z zakresu geodezji i
kartografii

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXII/132/25

Rady Gminy Pątnów

z dnia 14 listopada 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 10869



7 585 267,75 7 069 067,75 6 623 271,75 5 023 721,00 1 599 550,75 0,00 305 700,00 140 096,00 0,00 0,00 516 200,00 516 200,00 0,00 0,00

-150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -150 000,00 -150 000,00 0,00 0,00

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 485 267,75 7 119 067,75 6 673 271,75 5 023 721,00 1 649 550,75 0,00 305 700,00 140 096,00 0,00 0,00 366 200,00 366 200,00 0,00 0,00

5 913 582,75 5 913 582,75 5 873 682,75 4 853 300,00 1 020 382,75 0,00 39 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 963 582,75 5 963 582,75 5 923 682,75 4 853 300,00 1 070 382,75 0,00 39 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 215 864,00 699 664,00 506 168,00 40 000,00 466 168,00 0,00 53 400,00 140 096,00 0,00 0,00 516 200,00 516 200,00 0,00 0,00

-150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -150 000,00 -150 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 065 864,00 699 664,00 506 168,00 40 000,00 466 168,00 0,00 53 400,00 140 096,00 0,00 0,00 366 200,00 366 200,00 0,00 0,00

15 849 941,00 15 849 941,00 14 801 559,11 11 629 289,00 3 172 270,11 551 044,89 497 337,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2 208,98 -2 208,98 -2 000,00 0,00 -2 000,00 -208,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 208,98 2 208,98 2 208,98 0,00 2 208,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 849 941,00 15 849 941,00 14 801 768,09 11 629 289,00 3 172 479,09 550 835,91 497 337,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 705 949,00 10 705 949,00 10 005 661,00 8 701 595,00 1 304 066,00 320 000,00 380 288,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 706 949,00 10 706 949,00 10 006 661,00 8 701 595,00 1 305 066,00 320 000,00 380 288,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 580 107,00 3 580 107,00 3 470 058,00 2 815 057,00 655 001,00 0,00 110 049,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 579 107,00 3 579 107,00 3 469 058,00 2 815 057,00 654 001,00 0,00 110 049,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43 527,00 43 527,00 42 482,11 0,00 42 482,11 1 044,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-208,98 -208,98 0,00 0,00 0,00 -208,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

208,98 208,98 208,98 0,00 208,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43 527,00 43 527,00 42 691,09 0,00 42 691,09 835,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

239 630,98 239 630,98 232 630,98 32 600,00 200 030,98 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2 530,00 -2 530,00 -2 530,00 0,00 -2 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

237 100,98 237 100,98 230 100,98 32 600,00 197 500,98 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2 530,00 -2 530,00 -2 530,00 0,00 -2 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 470,00 17 470,00 17 470,00 0,00 17 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 076 768,18 3 076 768,18 2 657 083,15 1 689 192,00 967 891,15 0,00 359 670,00 60 015,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 359,00 6 359,00 6 359,00 6 359,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 083 127,18 3 083 127,18 2 663 442,15 1 695 551,00 967 891,15 0,00 359 670,00 60 015,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 310 573,03 1 310 573,03 1 242 258,00 1 108 141,00 134 117,00 0,00 8 300,00 60 015,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 359,00 6 359,00 6 359,00 6 359,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 316 932,03 1 316 932,03 1 248 617,00 1 114 500,00 134 117,00 0,00 8 300,00 60 015,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 813 602,58 3 813 602,58 1 364 073,40 1 001 153,40 362 920,00 0,00 1 940 633,00 508 896,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 240,00 75 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 888 842,58 3 888 842,58 1 364 073,40 1 001 153,40 362 920,00 0,00 1 940 633,00 584 136,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 106 227,00 1 106 227,00 805 266,00 610 013,00 195 253,00 0,00 0,00 300 961,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 240,00 75 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 181 467,00 1 181 467,00 805 266,00 610 013,00 195 253,00 0,00 0,00 376 201,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59 098 436,14 39 450 920,14 33 881 494,04 19 633 807,89 14 247 686,15 1 458 844,89 3 248 694,00 711 887,21 0,00 150 000,00 19 647 516,00 19 647 516,00 0,00 0,00

-581 738,98 -4 738,98 -4 530,00 0,00 -4 530,00 -208,98 0,00 0,00 0,00 0,00 -577 000,00 -577 000,00 0,00 0,00

205 307,98 205 307,98 130 067,98 6 359,00 123 708,98 0,00 0,00 75 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58 722 005,14 39 651 489,14 34 007 032,02 19 640 166,89 14 366 865,13 1 458 635,91 3 248 694,00 787 127,21 0,00 150 000,00 19 070 516,00 19 070 516,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4 996 522,00

0,00

0,00

0,00

4 996 522,00

0,00

0,00

po zmianach

po zmianach

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Szkoły podstawowe

Pozostała działalność

Oświata i wychowanie

855

852

851

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

80104 Przedszkola

Zapewnienie uczniom prawa
do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

Ochrona zdrowia

Pozostała działalność

Pomoc społeczna

Ośrodki pomocy społecznej

Rodzina

System opieki nad dziećmi w
wieku do lat 3

Wydatki razem:

zmniejszenie

przed zmianą

zwiększenie

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

80153

85195

85219

85516

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

750

801

75023

75095

80101

366 200,00

0,00

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

0,00

0,00

366 200,00

0,00

0,00

0,00

366 200,00

366 200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na
prawach powiatu) zwiększenie

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 10869



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
wynikających z rozliczenia środków określonych w
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację
programu, projektu lub zadania finansowanego z
udziałem tych środków

906

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na
rynku krajowym

952

Nadwyżki z lat ubiegłych 957

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 9921

Rozchody ogółem: 693 023,36

693 023,36

4 3 250 419,00

Przychody i rozchody budżetu w 2025r.

Lp. Kwota

1 4

Przychody ogółem: 4 668 200,10

1 133 394,42

2 521 869,96

3 762 516,72

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXII/132/25

Rady Gminy Pątnów

z dnia 14 listopada 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 10869



Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania
Kwota
dotacji

podmiotowa przedmiotowa celowa podmiotowa przedmiotowa celowa
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 758 75809

Dotacja celowa na pomoc finansową
udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych
zadań inwestycyjnych i zakupów

1 238 362,91 0,00 0,00 1 238 362,91 0,00 0,00 0,00

2 801 80101

Dotacja podmiotowa z budżetu dla  publicznej
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez
osobę prawną inną niż jednostka samorządu
terytorialnego lub przez osobę fizyczną

320 000,00 0,00 0,00 0,00 320 000,00 0,00 0,00

3 801 80103

Dotacja podmiotowa z budżetu dla  publicznej
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez
osobę prawną inną niż jednostka samorządu
terytorialnego lub przez osobę fizyczną

110 000,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00

4 801 80150

Dotacja podmiotowa z budżetu dla  publicznej
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez
osobę prawną inną niż jednostka samorządu
terytorialnego lub przez osobę fizyczną

120 000,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00

5 801 80153
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom 

835,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 835,91

6 921 92109
Dotacja podmiotowa z budżetu dla
samorządowej instytucji kultury 

534 700,00 534 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 921 92116
Dotacja podmiotowa z budżetu dla
samorządowej instytucji kultury 

303 100,00 303 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

Dotacje udzielone w 2025 roku z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych               

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXII/132/25

Rady Gminy Pątnów

z dnia 14 listopada 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 10869



8 921 92120

Dotacja celowa przekazana z budżetu na
finansowanie lub dofinansowanie zadań
inwestycyjnych obiektów zabytkowych
jednostkom niezaliczanym do sektora
finansów publicznych

969 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 969 000,00

9 926 92605
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom 

70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00

3 665 998,82 837 800,00 0,00 1 238 362,91 550 000,00 0,00 1 039 835,91Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 10869



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 6 274 704,00 0,00

01044 6 256 704,00 0,00

6050 95 078,00 0,00

10 000,00 0,00

85 078,00 0,00

6057 714 083,00 0,00

714 083,00 0,00

6059 1 167 272,00 0,00

1 167 272,00 0,00

6370 4 280 271,00 0,00

4 280 271,00 0,00

01095 18 000,00 0,00

6060 18 000,00 0,00

18 000,00 0,00

600 4 171 197,00 0,00

60014 2 012 800,00 0,00

6050 2 012 800,00 0,00

2 012 800,00 0,00

WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH W 2025 ROKU

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 6 274 704,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 256 704,00

95 078,00

10 000,00

85 078,00

714 083,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami dla wsi Grębień,
Józefów i Popowice - etap I

Budowa kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Kamionka - etap I

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej dla wsi Grębień, Józefów i Pątnów - etap II

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami dla wsi Grębień,
Józefów i Popowice - etap I

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej dla wsi Grębień, Józefów i Pątnów - etap II

Pozostała działalność

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Altana, która łączy

Transport i łączność

Drogi publiczne powiatowe

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

714 083,00

4 280 271,00

1 167 272,00

1 167 272,00

4 280 271,00

18 000,00

18 000,00

18 000,00

4 171 197,00

2 012 800,00

2 012 800,00

2 012 800,00
Przebudowa drogi powiatowej nr 4517E na odcinku od drogi krajowej nr 45 do
skrzyżowania drogi krajowej nr 43 w m. Grębień

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXII/132/25

Rady Gminy Pątnów

z dnia 14 listopada 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 10869



60016 2 158 397,00 0,00

6050 781 500,00 0,00

244 000,00 0,00

0,00 0,00

537 500,00 0,00

6057 1 135 895,00 0,00

1 135 895,00 0,00

6059 241 002,00 0,00

241 002,00 0,00

700 232 600,00 0,00

70005 227 600,00 0,00

6060 227 600,00 0,00

227 600,00 0,00

70007 5 000,00 0,00

6050 5 000,00 0,00

5 000,00 0,00

710 1 469 382,00 - 427 000,00

71012 1 469 382,00 - 427 000,00

6050 1 039 382,00 - 427 000,00

1 039 382,00 - 427 000,00

6060 430 000,00 0,00

430 000,00 0,00

2 158 397,00

781 500,00

244 000,00

Drogi publiczne gminne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa drogi gminnej w Kałużach gmina Pątnów - Trasa 3

Budowa drogi gminnej w m. Kałuże

Rozbudowa drogi gminnej nr 117160E w m. Kałuże i Kluski

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Przebudowa drogi gminnej nr 117158E w miejscowości Bieniec

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Przebudowa drogi gminnej nr 117158E w miejscowości Bieniec

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup działek

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy

0,00

537 500,00

1 135 895,00

1 135 895,00

241 002,00

241 002,00

232 600,00

227 600,00

227 600,00

227 600,00

5 000,00

5 000,00

5 000,00

1 042 382,00

1 042 382,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Załęcze Wielkie - lokalna wspólnota mieszkańców aktywnie działająca na
rzecz integracji, wsprarcja potrzebujących i ochrony środowiska"

Działalność usługowa

Zadania z zakresu geodezji i kartografii

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Dokumentacja projektowa dla zadań inwestycyjnych Gminy Pątnów

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Wypłata odszkodowań ZRID z tytułu realizacji zadań inwestycyjnych w Gminie
Pątnów

612 382,00

612 382,00

430 000,00

430 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 10869



750 516 200,00 - 150 000,00

75095 516 200,00 - 150 000,00

6050 150 000,00 - 150 000,00

150 000,00 - 150 000,00

6067 296 622,00 0,00

296 622,00 0,00

6069 69 578,00 0,00

69 578,00 0,00

752 300 000,00 0,00

75295 300 000,00 0,00

6060 300 000,00 0,00

158 706,90 0,00

141 293,10 0,00

754 3 436 070,00 0,00

75404 15 000,00 0,00

6170 15 000,00 0,00

15 000,00 0,00

75411 40 000,00 0,00

6170 40 000,00 0,00

40 000,00 0,00

Administracja publiczna

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Zagospodarowanie terenu przy budynku Urzędu Gminy w Pątnowie

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Gminie Pątnów w ramach
projektu Cyberbezpieczny Samorząd

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

366 200,00

366 200,00

0,00

0,00

296 622,00

296 622,00

69 578,00

69 578,00

300 000,00

300 000,00

300 000,00

Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Gminie Pątnów w ramach
projektu Cyberbezpieczny Samorząd

Obrona narodowa

Pozostała działalność

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup agregatów prądotwórczych

Zakup mobilnej cysterny do wody

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Komendy wojewódzkie Policji

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych

Dofinansowanie zakupu samochodu typu furgon patrolowy z przeznaczeniem
dla Komendy Powiatowej Policji w Wieluniu w ramach wspólnego zakupu
pojazdów w 2025 roku

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych

Wsparcie finansowe dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w
Wieluniu na realizację zadania ,,Rozbudowa garażu JRG PSP w Wieluniu"

158 706,90

141 293,10

3 436 070,00

15 000,00

15 000,00

15 000,00

40 000,00

40 000,00

40 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 10869



75412 3 381 070,00 0,00

6050 226 752,00 0,00

72 752,00 0,00

154 000,00 0,00

6057 1 158 414,00 0,00

1 158 414,00 0,00

6059 213 656,00 0,00

213 656,00 0,00

6230 0,00 0,00

0,00 0,00

6370 1 782 248,00 0,00

1 782 248,00 0,00

75414 0,00 0,00

6060 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

758 1 238 362,91 0,00

75809 1 238 362,91 0,00

6300 1 238 362,91 0,00

1 045 862,91 0,00

10 500,00 0,00

62 000,00 0,00

30 000,00 0,00

90 000,00 0,00

Ochotnicze straże pożarne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

3 381 070,00

226 752,00

72 752,00

154 000,00

1 158 414,00

1 158 414,00

Przebudowa i rozbudowa budynku OSP w Kluskach

Zagospodarowanie terenu przy OSP w Dzietrznikach"

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP
Załęcze Wielkie

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP
Załęcze Wielkie

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do
sektora finansów publicznych

Dofinansowanie zakupu używanego  średniego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP w Bieńcu

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Przebudowa i rozbudowa budynku OSP w Kluskach

Obrona cywilna

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup agregatów prądotwórczych

Zakup mobilnej cysterny do wody

Różne rozliczenia

213 656,00

213 656,00

0,00

0,00

1 782 248,00

1 782 248,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 238 362,91

1 238 362,91

1 238 362,91

1 045 862,91

10 500,00

Rozliczenia między jednostkami samorządu terytorialnego

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

Przebudowa drogi powiatowej Nr 4516E w m. Popowice 

Przebudowa drogi powiatowej nr 4522E - budowa ścieżki rowerowej" 

Rozbudowa drogi powiatowej Nr 4517E w miejscowości Grębień

Rozbudowa drogi powiatowej nr 4521E w m. Załęcze Wielkie - wykonanie
dokumetacji technicznej

Rozbudowa drogi powiatowej nr 4521E w miejscowości Załęcze Małe

62 000,00

30 000,00

90 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 10869



900 1 000 000,00 0,00

90004 520 000,00 0,00

6050 120 000,00 0,00

120 000,00 0,00

6370 400 000,00 0,00

400 000,00 0,00

90005 360 000,00 0,00

6050 360 000,00 0,00

201 000,00 0,00

159 000,00 0,00

90015 120 000,00 0,00

6050 120 000,00 0,00

120 000,00 0,00

921 1 009 000,09 0,00

92120 1 009 000,09 0,00

6050 40 000,09 0,00

40 000,09 0,00

6570 969 000,00 0,00

720 000,00 0,00

249 000,00 0,00

0,00 0,00

19 647 516,00 - 577 000,00

Odnawialne źródła energii w bydynkach użyteczności publicznej w gminie
Pątnów

Odnawialne źródła energii na potrzeby Stacji Uzdatniania Wody w Pątnowie

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Rozbudowa oświetlenia terenów publicznych w Gminie Pątnów

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Renowacja dworku w Pątnowie

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do
sektora finansów publicznych

Remont dachu zabytkowego kościoła w Dzietrznikach

Remont drewnianej konstrukcji ścian zewnętrznych zabytkowego kościoła w
Popowicach

Remont zabytkowego budynku plebanii w Pątnowie

Razem

1 009 000,09

120 000,00

1 009 000,09

40 000,09

40 000,09

969 000,00

720 000,00

249 000,00

0,00

19 070 516,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Rewitalizacja parku w Pątnowie

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Rewitalizacja parku w Pątnowie

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

1 000 000,00

520 000,00

120 000,00

120 000,00

400 000,00

400 000,00

360 000,00

360 000,00

201 000,00

159 000,00

120 000,00

120 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 10869


	UCHWAŁA NR XXII/132/25 RADY GMINY PĄTNÓW z dnia 14 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2025-11-28T12:44:00+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




